

Bełchatów, dnia 06.04.2021 r.

**Znak: Dostawa mobilnego przesiewacza/2021**

"EKO-REGION" sp. z o. o. z/s w Bełchatowie przy ulicy Bawełnianej 18, w związku z wpływem w dniu 02.04.2021 r. zapytania dotyczącego przedmiotowego przetargu, odpowiada:

**Pytanie nr 1:**

Załącznik nr 2 do SWZ do umowy Opis przedmiotu zamówienia punkt 1:

- Pojemność zbiornika paliwa: minimum 300l;

Czy dopuszczają Państwo maszynę elektryczną bez zbiornika paliwa?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający dokona modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie parametru: pojemność zbiornika paliwa: minimum 300l.

**Pytanie nr 2:**

Załącznik nr 2 do SWZ do umowy Opis przedmiotu zamówienia punkt 2 zapisano odbiór:

- przez okres 1 tygodnia pod obciążeniem (za dostarczenie odpadów odpowiedzialny będzie Zamawiający) – od daty zakończenia prac, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 umowy. Czas uruchomienia i rozruchów może zostać wydłużony o czas niezbędny na wyeliminowanie i naprawę wszelkich wykrytych usterek i wad, zarówno pod względem mechanicznym, jak i elektrycznym i sterowania; rozruchy mogą trwać jedynie w godzinach pracy zakładu, przy wyznaczeniu godzin ich przeprowadzenia przez Zamawiającego.

Czy dopuszczają Państwo taki zapis

- przez okres 2 dni pod obciążeniem (za dostarczenie odpadów odpowiedzialny będzie Zamawiający) od daty zakończenia prac, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 umowy. W przypadku wystąpienia usterek lub wad wykonawca dokona ich usunięcia niezwłocznie do czasu prawidłowego funkcjonowania sprzętu?

**Uzasadnienie**

Tygodniowy czas rozruchu i odbioru stosuje się raczej do prac budowlanych, a nie dostaw. Jednocześnie zapis zastosowany przez Państwa może prowadzić do tzw. „niekończącego się odbioru”. Prawidłowość funkcjonowania maszyn stwierdzić można również w ciągu 2 dni roboczych. Po tym czasie i odbiorze maszyny wszystkie usterki można zgłaszać w formie reklamacji serwisowych. Ponadto maszyna objęta jest i serwisem i gwarancją, tak więc Wykonawca zobowiązany jest umową i warunkami gwarancji opisanymi w niej.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz załącznikami.

Jednocześnie zaznacza się, że przeprowadzenie rozruchów w okresie minimum 1 tygodnia nie dotyczy tylko przedmiotu zamówienia kwalifikowanego jako roboty budowlane. Zamawiający ma prawo określić w/w czas rozruchów celem sprawdzenia poprawności działania dostarczonego przedmiotu zamówienia.

Czas rozruchów jest sztywno określony w SWZ wraz załącznikami, a jego przedłużenie może nastąpić tylko w przypadku wykrycia wad i usterek o czas niezbędny na ich wyeliminowanie i naprawę. Zamawiający ma prawo do odbioru przedmiotu zamówienia, który jest w pełni sprawny, bez wad i usterek i gotowy do pracy.

**Pytanie nr 3:**

Załącznik nr 2 do SWZ do umowy Opis przedmiotu zamówienia punkt 2 ppkt 3b zapisano:

Wykonawca na wniosek Zamawiającego zobowiązany będzie do podjęcia działań mających na celu wdrożenie uwag Zamawiającego celem wyeliminowania wszystkich błędów w działaniu oraz celem usprawnienia działania wykonanego przedmiotu zamówienia. W przypadku wystąpienia wad i uchybień w wykonanym przedmiocie zamówienia, Zamawiający może nie odebrać wykonanego przedmiotu zamówienia lub wyznaczyć Wykonawcy dodatkowy termin celem wyeliminowania wszystkich błędów w działaniu oraz celem usprawnienia działania przedmiotu zamówienia.

Czy dobrze rozumiemy zapis, że usprawnienia w działaniu wykonanego zamówienia odnoszą się do wyeliminowania błędów, usterek w przesiewaczu?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zapis dotyczący usprawnienia działania przedmiotu zamówienia ma na celu wyeliminowanie wszystkich usterek i błędów w działaniu oraz zapewnieniu działania przedmiotu zamówienia zgodnie z jego przeznaczeniem.

**Pytanie nr 4:**

Projekt umowy załącznik nr 3 do SIWZ §3 punkt 4 zapisano:

„należytego zabezpieczenia terenu wykonania przedmiotu zamówienia i ponoszenia za niego pełnej odpowiedzialności – od momentu wejścia na nieruchomość Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia wszystkich prac będących przedmiotem zamówienia, w sposób umożliwiający zabezpieczenie zdrowia i życia osób przebywających wokół miejsca prowadzonych prac, w tym pracowników Zamawiającego oraz w sposób umożliwiający zabezpieczenie przed dostępem osób niepowołanych”.

Prosimy o wykreślenie tego punktu. Dotyczy on raczej robót budowlanych.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz załącznikami.

Przedmiotem zamówienia jest dostawa maszyny wyposażonej m.in. w taśmociągi, separatory magnetyczne czy bębny przesiewające. Zamawiający nie ma pewności czy maszyna zostanie dostarczona w komplecie czy Wykonawca będzie montował pewne składowe maszyny w miejscu dostawy. W związku z powyższym, nie mogąc wykluczyć wykonanie pewnych prac na terenie zakładu/instalacji w Dylowie (np. prac montażowych), Zamawiający musi zadbać, by Wykonawca zabezpieczył teren wykonania przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem przywołanym w treści pytania.

**Pytanie nr 5:**

Projekt umowy Załącznik nr 3 do SIWZ

§ 3 punkt 1 ppkt 6, 7, 8, 9, 10, a, b, e, j

punkt 2

§ 9 punkt 1 ppunkt 5, 6, 7

§ 10 punkt 5 ppunkt 1, 2, 3

§ 12 ubezpieczenie – prosimy o wykreślenie dostarczenia polisy w dniu podpisania umowy. Zgodnie z SIWZ polisę jesteśmy zobowiązani dostarczyć na etapie postępowania przetargowego i będzie już ona w Państwa posiadaniu.

Prosimy o usunięcie tych punktów. Dotyczą one robót budowlanych.

Prosimy o uwzględnienie naszej prośby.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz załącznikami, za wyjątkiem § 10 ust. 5, który zostanie wykreślony z projektu umowy oraz § 3 ust. 1 pkt 10 lit. b), który zostanie zmieniony.

Przywołane zapisy nie dotyczą tylko robót budowlanych. Zamawiający podkreśla, że dostarczenie przedmiotu zamówienia może wymagać od Wykonawcy, np. wykonania prac montażowych, opisanych w odpowiedzi nr 4, czy np. prac instalacyjnych mających na celu uruchomienie maszyny. Wykonawca zobowiązany jest również przeprowadzić rozruchy maszyny. Wykonawca będzie zatem przebywał na terenie Zamawiającego i musi zapewnić właściwą organizację i koordynację prac związanych z dostarczeniem i uruchomieniem przedmiotu zamówienia, przestrzegać przepisy bhp i p.poż. (zapisy ogólne, powszechnie stosowane u Zamawiającego, jednak Zamawiający zmieni zapis § 3 ust. 1 pkt 10 lit. b), utrzymywać porządek na terenie Zamawiającego i usuwać wszelkie materiały, odpady, które pozostałyby po dostarczeniu przedmiotu zamówienia czy zabezpieczyć i chronić własne mienie, np. narzędzia, sprzęt czy pojazd dostarczający maszynę. Zamawiający podtrzymuje zatem zapisy odnośnie sankcji karnych wymienionych w paragrafie 9.

Zamawiający nie wykreśli zapisu dotyczącego ubezpieczenia – paragraf 12. Zaznacza się, że dołączona do postępowania polisa ubezpieczeniowa może być ważna na czas trwania postępowania, niekoniecznie musi być aktualna na czas realizacji umowy. Zamawiający ma w związku z tym w pełni prawo do wymagania od Wykonawcy posiadania i przekazania Zamawiającemu aktualnej polisy odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.

Załączniki:

- zmodyfikowany projekt umowy (zmiany na zielono).

WICEPREZES ZARZĄDU

Iwona Koperska

Z poważaniem

PROKURENT

Anna Zarowska

